
жв 
№ 1199-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.07.2024 № 1056          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 27.12.2023 №1371

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 « Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Территориальное развитие, содержание и 
благоустройство Лычковской сельской территории Демянского 
муниципального округа на 2024 – 2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации района от 27.12.2023 № 1371 (в редакции 
постановлений Администрации округа от 14.02.2024 г. №156, 02.05.2024     
№ 615):  

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции: 

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы: 
Значения целевого показателя по годам

№
п/п

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и
единица измерения целевого 

показателя
2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Цель 1: Содержание и благоустройство Лычковской сельской территории

1.1. Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности  
1.1.1. Доля подъездных путей 100 100 100 - - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2. Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог

1.2.1. Снижение количества обращений 
граждан о неудовлетворительном 
состоянии дорог (шт.)

10 9 8 - - - -

1.3. Задача 3. Организация уличного освещения
1.3.1. Доля светильников уличного 

освещения в рабочем состоянии 
(%)

100 100 100 - - - -

1.3.2. Уплата иных платежей (%) 100 - - - - - -

1.4. Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
1.4.1. Доля мест захоронений, 

содержащихся в надлежащем 
состоянии (%).

2 2 2 2 2

1.5. Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение
санитарного состояния территории

1.5.1. Доля мест общего пользования, 
мест отдыха, содержащихся в 
нормативном состоянии (%).

100 100 100 - - - -

1.5.2. Доля площадей населенных 
пунктов, где проводятся 
мероприятия по уничтожению 
борщевика Сосновского (%).

100 100 100 - - - -

1.6. Задача 6. Поддержка местных инициатив
1.6.1. Количество реализованных 

проектов территориального 
общественного самоуправления 
(ТОС) (шт.)

1 - - - - - -

1.2. Изложить пункт 7. паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования
Год областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
бюджет муници-
пального округа

внебюджетные 
средства всего 1.2.

1 2 3 4 5 6
2024 200,0 - 3063,9 - 3263,9
2025 - - 3004,5 - 3004,5
2026 - - 3025,5 - 3025,5
2027 - - 0 - 0
2028 - - 0 - 0
2029 - - 0 - 0
2030 - - 0 - 0

Всего: 200,0 - 9093,9 - 9293,9».



3

1.3. Изложить раздел «VI. Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение №1 к постановлению). 

1.4. Изложить раздел «V. Порядок расчета значений целевых 
показателей муниципальной программы или источники получения 
информации» в прилагаемой редакции 

«V. Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной 
программы или источники получения информации 

Целевой 
показатель 
(номер 
целевого 
показателя 
в паспорте 
программы

Наименование целевого 
показателя, единица 
измерения

Порядок расчета значения целевого 
показателя

Источник 
получения 
информации, 
необходимой для 
расчета целевого 
показателя

1.1.1. Доля подъездных путей 
к пожарным водоемам в 
удовлетворительном 
состоянии (%)

определяется, как отношение 
количества подъездных путей к 
пожарным водоемам в 
удовлетворительном состоянии к 
общему количеству пожарных водоемов

территориаль-
ный отдел 

1.2.1. Снижение количества 
обращений граждан о 
неудовлетворительном 
состоянии дорог (шт.)

определяется, как уменьшение 
количества обращений к предыдущему 
периоду

мониторинг об-
ращений в терри-
ториальный 
отдел и Админи-
страцию округа

1.3.1. Доля светильников 
уличного освещения в 
рабочем состоянии (%)

определяется, как отношение 
количества светильников в рабочем 
состоянии к общему количеству 
светильников уличного освещения

территориаль-
ный отдел

1.3.2. Уплата иных платежей 
(%)

определяется, как отношение 
фактически уплаченных платежей к 
плановым

территориаль-
ный отдел

1.4.1. Доля мест захоронений, 
содержащихся в 
надлежащем состоянии 
(%).

определяется, как отношение мест 
захоронений, содержащихся в 
надлежащем состоянии к общему 
количеству мест захоронений

территориаль-
ный отдел 

1.5.1. Доля мест общего 
пользования, мест 
отдыха, содержащихся в 
нормативном состоянии 
(%).

определяется, как отношение место 
общего пользования, мест отдыха, 
содержащихся в нормативном 
состоянии к общему количеству мест 
общего пользования, мест отдыха

территориаль-
ный отдел

1.5.2. Доля площадей 
населенных пунктов, где 
проводятся мероприятия 
по
уничтожению борще-
вика Сосновского (%).

определяется как отношение 
фактических площадей населенных 
пунктов, где проводятся мероприятия 
по уничтожению борщевика 
Сосновского к общей площади, занятой 
борщевиком Сосновского 

территориаль-
ный отдел

1.6.1. Количество реализо-
ванных проектов ТОС 
по развитию территорий 
(шт.)

определяется количеством фактически 
реализованных проектов ТОС по 
развитию территорий к 
запланированным

территориаль-
ный отдел».



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 12.07.2024 15:39
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4

2.Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 12.07.2024 № 1056

«VI.Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)№ 

п/п Наименование мероприятия 
Исполни-

тель 
мероприя-

тия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
программы)

Источник 
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.      Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Содержание пожарных 
водоемов и подъездных 
путей к ним

территори-
альный 
отдел

2024-
2030

1.1.1. бюджет
муници-
пального 

округа

46,0 46,0 46,0 - - - -

2.      Задача 2. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог
2.1. Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 
местного значения

территори-
альный 
отдел

2024-
2030

1.2.1. бюджет 
муници-
пального

округа

799,4 840,0 861,0 - - - -

3.      Задача 3. Организация уличного освещения
3.1. Техническое обслуживание и 

ремонт уличного освещения, 
электроэнергия для 
освещения улиц, материалы

территори-
альный 
отдел

2024-
2030

1.3.1. бюджет 
муници-
пального 

округа

1399,5 1400,0 1400,0 - - - -

3.2. Уплата иных платежей территори-
альный 
отдел

2024-
2030

1.3.2. бюджет 
муници-
пального 

округа

0,5 - - - - - -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
4.      Задача 4. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

4.1. Мероприятия по 
благоустройству мест 
захоронения:
содержание гражданских 
кладбищ;
содержание воинских 
захоронений;
памятных знаков;
кадастровые работы (на 
воинских захоронениях и 
памятных знаках);
приобретение венков и 
цветов для возложения на 
воинские захоронения и 
памятные знаки;
материальные запасы;

территори-
альный 
отдел

 2024-
2030

1.4.1. бюджет 
муници-
пального

округа

240,0 50,0 50,0 - - - -

5.      Задача 5. Повышение эстетического уровня благоустройства, улучшение санитарного состояния территории
5.1. Мероприятия по 

благоустройству территории:
проведение мероприятий по 
выполнению функций 
владения и пользования 
имуществом, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности;
ремонт детских игровых и 
спортивных площадок: 
замена пришедших в 
негодность отдельных 
элементов на конструкциях;
сбор и вывоз мусора, листвы;                     
спиливание деревьев;                               
скашивание травы на общес-

территори-
альный 
отдел

 2024-
2030

1.5.1.-1.5.2. бюджет
муници-
пального

округа

528,5 668,5 668,5 - - - -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
твенных территориях, детс-
ких игровых и спортивных 
площадках;
приобретение материалов 
(ГСМ, корд, запчасти к 
триммеру, бензопиле);
организация и проведение 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

6.      Задача 6. Поддержка проектов местных инициатив
бюджет 
муници-
пального

округа

50,06.1. Мероприятия на реализацию 
проекта ТОС по развитию 
территорий -замене 
ограждения на Памятном 
знаке воинам-освободителям 
Северо-Западного фронта и 
благоустройство ТОС 
«Первомайское» с.Лычково, 

территори-
альный 
отдел

2024 1.6.1.

областной
бюджет 

200,0

- - - - - -

             Бюджет муниципального округа 3063,9 3004,5 3025,5 - - - -
             Областной бюджет 200,0 - - - - - -
             Итого по программе 3263,9 3004,5 3025,5 - - - ».


